ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от  __________________                                                                                                 № ________
г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг для населения администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, оптимизации предоставления муниципальных услуг и  унификации административных регламентов в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (приложение).

2. Считать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 14.07.2015г. № 711 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Приморско-Ахтарский район муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»; постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26.11.2015г. № 1126 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 14 июля 2015 года № 711 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Приморско-Ахтарский район муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

3.  Отделу по взаимодействию с общественными организациями и СМИ, пресс-службе администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Сляднев) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – газета «Приазовье».

4. Отделу информатизации и связи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:www.prahtarsk.ru).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н.Проскуру
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
  М.В. Бондаренко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район

от ________________ № __________

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

	Проект внесен:

	Начальник управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	  В.А.Ясиновская

	Проект подготовлен:

Ведущий специалист отдела дошкольного образования управления образования  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	М.В.Зиалтдинова

	Проект согласован:

	Заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	        О.Н.Проскура

	Начальник правового отдела администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	     В.В. Дрягалов

	Начальник отдела экономического развития

и курортной сферы администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

	         Е.А. Саакян

ЗАЯВКА
К РАСПОРЯЖЕНИЮ

Наименование вопроса: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
Проект внесен:

Начальником управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район В.А.Ясиновской
Постановление  разослать:

1. Управление образования  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район – 1 экз.

2. Отдел информатизации и связи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район – 1 экз.

___________________                                                 «_____» _________2019 г.